[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           сосновоборский городской округ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22/03/2012 № 688
О координационном совете по вопросам

развития малого и среднего предпринимательства

на территории Сосновоборского

городского округа

         В целях совершенствования системы муниципально -  общественной поддержки малого и   среднего   предпринимательства   на   территории   Сосновоборского   городского   округа в   соответствии  с    Федеральным  законом  от    24.07.2007 № 209-ФЗ  “О развитии малого    и среднего предпринимательства   в   Российской Федерации”,   Федеральным законом от   22.07.2008    № 159-ФЗ “ Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности   субъектов   Российской   Федерации   или   в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого   и    среднего    предпринимательства,   и    о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации”, областным законом от 30.04.2009 года № 36-оз “О развитии малого и среднего предпринимательства на территории Ленинградской области”, администрация Сосновоборского городского округа                                           п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать координационный совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа.

2.     Утвердить:
2.1. Положение о координационном совете по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа (приложение 1).

2.2. Состав координационного совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа (приложение 2).

3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу:

3.1.   Постановление главы администрации Сосновоборского городского округа от 28.11.2008 № 1644 “О комиссии по устранению административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа”.

3.2.  Постановление администрации муниципального образования Сосновоборского городского округа Ленинградской области от 09.02.2010 № 193 “О внесении изменений в постановление Главы администрации Сосновоборского городского округа от 28.11.2008 №1644 “О комиссии по устранению административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа”.

3.3.  Постановление администрации муниципального образования Сосновоборского городского округа от 28.10.2011 № 1903 “О внесении изменений в состав комиссии по устранению административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа Ленинградской области”.
4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа и опубликовать “Вестнике Сосновоборского городского округа Ленинградской области”.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Подрезова В.Е.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа

В. И Голиков

исп. Вакарчук А.В.

т. 29735

ПТ.48138 -о

	Согласовано:

Первый заместитель главы администрации
_______________ В.Е. Подрезов
27.02.2012

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

______________Г.Н. Попков

10.02.2012
Начальник отдела экономического развития

_______________ Е.И. Невская

27.02.2012
Начальник общего отдела

_______________ К.Л. Баскакова
14.02.2012

Главный специалист,  юрисконсульт

юридического отдела

_______________ Е.В. Вычужанина
03.02.2012
Председатель правления Сосновоборского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

_______________ Е.В. Морозова

10.02.2012

	           Рассылка:
           ОЭР, Общий отдел, КУМИ,

           юр. отдел, СМФПМП,

           пресс-центр, прокуратура

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Сосновоборского городского округа
  от   22/03/2012 № 688
   (приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа (далее - координационный совет) является постоянно действующим совещательным органом в сфере развития малого и среднего предпринимательства. Решения координационного совета носят рекомендательный характер.

1.2. В своей деятельности координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, общепризнанными принципами и нормами международного права, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Сосновоборского городского округа, а также настоящим Положением.

2. Цели координационного совета

Целями координационного совета являются:

1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к реализации государственной и региональной политики  на территории Сосновоборского городского округа и выработке муниципальной концепции в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижение и поддержка инициатив, и направленных на  развитие малого и среднего предпринимательства Сосновоборского городского округа;

3) выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

4) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по указанным вопросам рекомендаций.
5) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Российской Федерации и Ленинградской области, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства, и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Сосновоборского городского округа.

6) мониторинг проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа.
3. Функции координационного совета

Для решения поставленных целей координационный совет:

3.1. Рассматривает вопросы совершенствования нормативных правовых основ деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, сокращения административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа.
3.2. Анализирует практический опыт функционирования системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа и  Ленинградской области.
3.3. Рассматривает заявления, предложения и претензии субъектов малого и среднего предпринимательства, объединений предпринимателей, вырабатывает соответствующие рекомендации и предложения органам местного самоуправления Сосновоборского городского округа.

3.4. Рассматривает обращения субъектов малого и среднего предпринимательства и проекты решений и нормативных актов органов местного самоуправления Сосновоборского городского округа в отношении получения субъектами малого и среднего предпринимательства имущественной поддержки и реализации преимущественного права выкупа арендованного имущества.
3.5. Взаимодействует с органами государственной власти Ленинградской области, государственными учреждениями Ленинградской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями, организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, субъектами малого и среднего предпринимательства и их некоммерческими объединениями.

3.6. Приглашает для участия в заседаниях координационного совета должностных лиц  органов местного самоуправления Сосновоборского городского округа, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Ленинградской области, руководителей (представителей) некоммерческих организаций субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.7. Запрашивает в органах государственной власти Ленинградской области, органах местного самоуправления и организациях, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, документы, необходимые для рассмотрения вопросов включенных в повестку дня заседания координационного совета”.

3.8. Привлекает граждан, общественные объединения и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность, и к разработке рекомендаций по указанным вопросам.

3.9. Привлекает на безвозмездной основе к работе координационного совета независимых экспертов и предпринимателей.

3.10. Вырабатывает рекомендации органам местного самоуправления, организациям муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства, некоммерческим организациям субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа по вопросам оказания муниципальной поддержки (в т. ч. имущественной) и вопросам развития предпринимательства.

3.11. Разрабатывает предложения по внесению изменений в законодательство Российской Федерации и Ленинградской области, в проекты нормативных правовых актов органов местного самоуправления Сосновоборского городского округа и иных нормативных правовых актов по вопросам устранения административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства.
4. Состав координационного совета

4.1. Персональный состав координационного совета утверждается постановлением администрации Сосновоборского городского округа.

4.2. В состав координационного совета входят председатель координационного совета, заместитель председателя координационного совета, секретарь координационного совета и члены координационного совета.
4.3. Председателем координационного совета является глава администрации Сосновоборского городского округа, заместителем председателя координационного совета – первый заместитель главы администрации.

4.4. Представители некоммерческих организаций, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, составляют не менее двух третей общего числа членов координационного совета.

4.5. По решению координационного совета члены координационного совета, без уважительных причин не принимающие участия в работе координационного совета, могут быть выведены из его состава.

5. Организация деятельности координационного совета

5.1. Работой координационного совета руководит председатель координационного совета, а в его отсутствие - заместитель председателя координационного совета.

5.2. Председатель координационного совета:

- осуществляет руководство деятельностью координационного совета;

- ведет заседания координационного совета или поручает ведение заседания координационного совета своему заместителю;

- подписывает протокол заседания координационного совета и выписки из протокола заседания координационного совета или поручает их подписание своему заместителю;

- обеспечивает и контролирует выполнение решений координационного совета.

5.3. Заместитель председателя координационного совета:

- выполняет поручения председателя координационного совета;

- председательствует на заседаниях координационного совета в случае отсутствия председателя координационного совета или по его поручению;

- участвует в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение заседания координационного совета;

- осуществляет необходимые меры по выполнению решений координационного совета, контролю за их реализацией.

Секретарь координационного совета:

- ведет сбор документов и материалов, необходимых для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня заседания, и обеспечивает членов координационного совета  необходимыми документами и материалами;
-    организует подготовку заседаний координационного совета, в том числе не позднее трех дней до начала заседания координационного совета извещает членов координационного совета и приглашенных о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания координационного совета;

         -     ведет протокол заседания координационного совета;

         -     подписывает протоколы заседаний координационного совета;

         - обеспечивает хранение материалов и протоколов заседаний координационного совета;
         - предоставляет копии протоколов заседаний координационного совета (или выписок из протоколов) членам координационного совета и органам местного самоуправления Сосновоборского городского округа”;

-      обеспечивает размещение протоколов решений координационного совета на сайте администрации.

5.5. Члены координационного совета:

- выполняют поручения председателя координационного совета и заместителя председателя координационного совета;

- участвуют в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение заседания координационного совета.

5.6. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

5.7. Председатель координационного совета, заместитель председателя координационного совета и члены координационного совета имеют право вносить предложения в повестку дня заседания координационного совета.
5.8. Заседание координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов координационного совета.

5.9. Решения координационного совета принимаются на заседаниях координационного совета путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного совета и оформляются протоколом.

5.10. При равенстве голосов, голос председателя координационного совета является решающим.
5.11. Для участия в заседаниях координационного совета могут быть приглашены граждане, не являющиеся членами координационного совета.

6. Обеспечение деятельности координационного совета

Техническое, организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности координационного совета осуществляется отделом экономического развития администрации Сосновоборского городского округа.

исп. Вакарчук А.В.

т. 29735

ПТ.48138 -о

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сосновоборского городского округа
от  22/03/2012 № 688   (приложение 2)

       СОСТАВ
координационного совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа

	Председатель координационного совета

	Голиков  Владислав Иванович

	-
	глава администрации Сосновоборского городского округа

	Заместитель председателя координационного совета

	Подрезов
Виктор Евгеньевич
	-
	первый заместитель главы администрации

	Члены координационного совета:
Попков                                  -  председатель Комитета

Геннадий Николаевич         по управлению муниципальным имуществом администрации

Невская                                 - начальник отдела экономического развития администрации

Елена Ивановна
Вандышев                              - начальник юридического отдела администрации
Александр Валентинович
Уваров                                   - депутат совета депутатов Сосновоборского городского
 Петр Владимирович              округа (по согласованию)

Кириленко

Александр Константинович    - депутат совета депутатов Сосновоборского городского
                                                      округа (по согласованию)
Мартынова                                - депутат совета депутатов Сосновоборского городского
Ольга Владимировна                  округа (по согласованию)
Морозова                                   - председатель правления Сосновоборского
Екатерина Викторовна              муниципального фонда  поддержки  предпринимательства
Сафин                                        - индивидуальный предприниматель, депутат совета
Раиф Шагидавлятович               депутатов Сосновоборского городского округа
                                                      (по согласованию)
Сельков                                - директор ООО «Флэш» (по согласованию)

Александр Юрьевич

Грузин                                 -  генеральный директор ООО "Форт" (по согласованию)
Татьяна Владимировна

Петухов                              - директор ООО “Урарту” (по согласованию)

Вадим Владимирович

Симанов                             - генеральный директор ООО “Элком” (по согласованию)
Анатолий Васильевич
Нагорный                          - индивидуальный предприниматель

Виталий Евгеньевич          (по согласованию)

Поничев                              - индивидуальный предприниматель

Денис Александрович         (по согласованию)

Писарева                             - индивидуальный предприниматель (“Торговый Дом

Элина Владимировна           Солнечный”) (по согласованию)
Бойкачева                           - индивидуальный предприниматель

Татьяна Владимировна       (сеть магазинов  Очкарик+) (по согласованию)

Садыкова                            - индивидуальный предприниматель (производство

Анна Александровна          сувенирной продукции, интернет-магазин)

                                               (по согласованию)
Амандус                               - индивидуальный предприниматель (услуги парикмахерских)

Анна Львовна                     (по согласованию)
Королева

Екатерина Владимировна   - директор ООО “Роза ветров” (по согласованию)

Андреева                              - индивидуальный предприниматель (услуги парикмахерских

Ирина Александровна          (по согласованию)

Егорова                                 - директор ООО ”Триада плюс” (по согласованию)

Елена Вячеславовна

Кудлис Язеп Андреевич     - директор ООО “Викс”
Секретарь комиссии
Вакарчук                                    - экономист    СМУ ”ЦАХО”

Анна Валентиновна

исп. Вакарчук А.В.

т. 29735

ПТ.48138 -о